
Berita Acara Pengajaran  

Mata Kuliah  :PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen  : 201209528-YNP 

Kelas   : 64.1D.07  

Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP 

1 
EL8-
B2 

2024-09-26 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:29 -
09:48:09  

Konsep dasar TIK : 
1. Teknologi 2. 
Teknologi 
Informasi  

Kendala : tidak dapat melakukan absen masuk, input BAP dan absen keluar 
dikarenakan My Best error dari sekitar pukul 07:25 Link : https://meet.google.com/vbx-
mvgx-nvn Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 1 - Konsep Dasar teknologi dan 
Teknologi Informasi Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi Informasi  

2 
EL8-
B2 

2024-10-03 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:30 -
10:00:55  

Konsep Dasar TIK : 
1.Komunikasi 
2.Teknologi 
Komunikasi  

Link : https://meet.google.com/ime-spjj-nfa Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 2 - 
Konsep Dasar Komunikasi dan Teknologi Komunikasi  

3 
EL8-
B2 

2024-10-10 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:23 -
09:46:38  

1. Revolusi Industri 
2.Big Data dan AI 
3.Internet-base 
Society 4.Dig¬ital 
Economy 5. Era 
desruptif 6. Firm life 
cycle 7. Generasi 
milenial  

Link : https://meet.google.com/tfe-nwhm-kne Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 3 
- Menyongsong Era Revolusi Industri 4.0 (Transformasi Digital)  

4 
EL8-
B2 

2024-10-17 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:11 -
09:46:07  

New digital 
Tecnologies -Big 
Data -Artificial 
intelligence  

Link : https://meet.google.com/adb-dpet-kne Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 4 
- New Digital Teknologies  

5 
EL8-
B2 

2024-10-24 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:24 -
09:46:39  

1.Jenis-Jenis 
Jaringan 
Komputer. 
2.Jaringan LAN, 
MAN, WAN 3 .Kabel. 
4.Jenis Kabel. 
5.Kelebihan dan 
kekurangan dari 
Kabel dan Nirkabel.  

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 5 - Pengenalan Jaringan Komputer  

6 
EL8-
B2 

2024-10-31 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:11 -
09:48:52  

Internet 1.Definisi 
Internet 2. Sejatrah 
Internet 
3.Kebutuhan untuk 
koneksi internet 4. 
Istilah Internet 5. 
Kegunaan Internet  

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 6 - Pengenalan Teknologi Internet Link : 
https://meet.google.com/viw-guqd-kvy  

7 
EL8-
B2 

2024-11-07 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:00 -
09:46:10  

Review materi 
pertemuan 1 s.d. 6  Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 7 – Review Materi, Quiz dan Tugas  

8 
EL8-
B2 

2024-11-14 
07:30-08:30 
Masuk: 

07:30:35 -
08:35:10  

UTS  Berita Acara Pengajaran : Ujian berjalan tertib dan lancar 



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP 

9 
EL8-
B2 

2024-11-21 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:06 tidak 
absen keluar  

1.Jenis Perangkat 
Lunak 2. Pengertian 
dan Fungsi Sistem 
Operasi 3. 
Pengertian dan 
Jenis-jenis Bahasa 
Pemrograman 4. 
Pengertian dan 
Jenis Program 
Aplikasi  

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 9 – Perangkat Lunak TIK terkini Link : Topic: PTIK 
Pertemuan 9 Time: Nov 21, 2024 08:00 AM Jakarta Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/83001034904?pwd=MypInb0hAL4gQP10COvn4VWwKxqwI3.1 
Meeting ID: 830 0103 4904 Passcode: 5NpcWD  

10 
EL8-
B2 

2024-11-28 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:20 -
09:45:22  

1.Peranan di 
Bidang Industri 
dan Manufaktur 2. 
Peranan di Bidang 
kesehatan 3. 
Peranan di Bidang 
Militer 4. Peranan 
di Bidang 
Pemerintahan 5. 
Peranan di Bidang 
Ekonomi 6. 
Peranan di Bidang 
Pariwisata dan 
Budaya 7. Peranan 
di Bidang Politik 8. 
Peranan di Bidang 
Pendidik 9. 
Transformasi 
Digital di Sektor 
Publik  

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 10 – Aplikasi dan Peranan Teknologi Informasi & 
Komunikasi Link : Untuk bergabung dengan rapat video, klik link ini: 
https://meet.google.com/mih-zvmo-ypd Atau, untuk bergabung melalui ponsel, 
hubungi +1 225-442-0125 dan masukkan PIN ini: 637 396 384#  

11 
EL8-
B2 

2024-12-05 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:21 -
09:45:37  

1.Pengertian Etika 
dalam TIK 2. Etika 
Dalam 
Penggunaan TIK 3. 
Jenis Pelanggaran 
Etika Penggunaan 
TIK  

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 11 – Etika Penggunaan Teknologi Informasi dan 
Komunikasi Link : Topic: PTIK Pertemuan 11 Time: Dec 5, 2024 07:45 AM Jakarta Join 
Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/87254178663?pwd=aVLLvZ2aF1LZfrbQVUfthxRYvQT5zx.1 
Meeting ID: 872 5417 8663 Passcode: 0xrjQG  

12 
EL8-
B2 

2024-12-12 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:20 -
09:52:47  

1.Dampak TIK di 
Bidang Pendidikan 
2. Dampak TIK di 
Bidang Sosial 
Budaya 3. Dampak 
TIK di Bidang 
Pemerintah 4. 
Dampak TIK di 
Bidang Perniagaan 
dan Perdagangan  

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 12 – Etika Penggunaan Teknologi Informasi dan 
Komunikasi Link : Topic: PTIK Pertemuan 12 Time: Dec 12, 2024 09:00 AM Jakarta Join 
Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/84376510293?pwd=6YCVSsWDRARvU2AP5LQxPc4vEVZ4Av. 
Meeting ID: 843 7651 0293 Passcode: 9iMP9k  

13 
EL8-
B2 

2024-12-19 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:21 -
10:00:30  

1. Latar belakang 
muculnya E-
Commerce dan E-
Business 2. Alur 
Kegiatan dari E-
commerce 3. 7 
Elemen pada E-
business beserta 
perannya  

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 13 – Pengenalan E-Commerce & Ebussines Link : 
Topic: PTIK Pertemuan 13 Time: Dec 19, 2024 08:00 AM Jakarta Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/81659306896?pwd=AyuDMhDBIa0qaPiIPRRt5fFjSKSbhq.1 
Meeting ID: 816 5930 6896 Passcode: 1GpdqU  

14 
EL8-
B2 

2025-01-09 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:23 -
09:46:43  

1.Konsep 
Kewirausahaan 2. 
Proses 
Kewirausahaan 3. 
Technopreneur 4. 
Perbedaan antara 
Entrepreneurship 
dan 
Technopreneurship 
5. Kepribadian 
Technopreneurship 
6. Karakter 

Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 14 – Technopreneur  



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP 

Pembentuk 
Technopreneur 7. 
Manfaat 
Pengembangan 
Technopreneur 8. 
Peranan 
Pemerintah dan 
Perguruan Tinggi 
dlm 
Mengembangkan 
Spirit 
Technopreneur 9. 
Kiat Sukses 
Technopreneur 
10.Pendidikan TI 
berbasis 
Technopreneurshi  

15 
EL8-
B2 

2025-01-16 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:20 -
09:45:19  

Review materi 
pertemuan 9 s.d. 14  Berita Acara Pengajaran : Pertemuan 15 – Quiz dan Review Materi  

16 
EL8-
B2 

2024-01-23 
07:30-08:30 
Masuk: 

07:30:35 -
08:35:10  

UAS  Berita Acara Pengajaran : Ujian berjalan tertib dan lancar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64241046 MUHAMMAD GILANG RAMADHAN 71 85 56 84 B 
2 64241480 ADIVA FAHIRA CINTA KAMIDI 86 85 24 42 D 
3 64241493 ANDRY TRI BOYS LAIA 100 95 60 84 A 
4 64241506 TANDRANAFAUDU HIA 100 95 80 34 B 
5 64241507 KEZIA OLIVIA SIMAN 93 0 62 70 D 
6 64241523 OKTAVIANI TRISNA SARI 21 0 0 0 E 
7 64241527 RIKHA ANDYNA PUTRI 100 95 40 18 D 
8 64241534 NAYLA AISYARAH ROCHMAN 100 95 76 84 A 
9 64241536 MAYA NASWA 100 95 84 90 A 
10 64241540 AMANDA ZAHRA AMALIA 100 70 76 84 A 
11 64241553 FADHIEL MUHAMMAD SYIFAU ROHIM 100 95 48 88 A 
12 64241556 SYAWALIYAH DWI AGUSTIN 100 95 58 62 B 
13 64241558 RIO SETIAWAN 86 95 90 88 A 
14 64241560 SHELOMITHA 100 95 82 80 A 
15 64241569 NOVIANTO RIZKY RAMADHAN 93 95 72 86 A 
16 64241573 SALSABILA 100 95 70 74 A 
17 64241589 NURJIHAN AULIANI 100 95 56 90 A 
18 64241612 PRANCISKA DWI YANTI 100 85 72 76 A 
19 64241618 SYIFA AULIA 100 95 78 94 A 
20 64241630 ARI DWI PURNOMO AJI 100 95 72 82 A 
21 64241676 AMANDA CAHYA RAMDHANI 100 95 86 88 A 
22 64241678 SEPTIANI DIANA TARI 93 95 76 34 B 
23 64241685 RAFI YUSAVA 100 95 82 76 A 
24 64241688 NOVA FEBIANTI 100 0 78 74 C 
25 64241700 ALIF ALFAJRI 93 0 58 74 D 
26 64241704 MAHARANI FARADILLAH 100 95 92 94 A 
27 64241708 MUHAMMAD ABYAN 86 0 64 72 D 
28 64241710 ANISSA BA'SYIRAH PUTRI 100 95 86 80 A 
29 64241711 ZAHRA NAYSILLA 100 95 84 86 A 
30 64241722 RETNO PUJA AMANDASARI 93 0 66 76 D 
31 64241751 ADE DWI SETIAWAN 100 95 54 84 A 
32 64241783 YENI SARTIKA 100 85 66 70 B 
33 64241790 ANISA NUR ANGGRAINI 100 95 68 90 A 
34 64241800 SITI ZAHRA FEBRIANTI 100 95 88 78 A 
35 64241810 SAVANA CAHYANI PUTRI 100 0 64 2 E 
36 64241814 FITRI AMELIA 100 95 66 90 A 
37 64241820 SYASKIA NURUL SYIFA 100 95 60 90 A 
38 64241822 LECIA RAMADANI 100 95 64 68 A 
39 64241830 MALVIN AFRIZAL 100 85 68 76 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
40 64241833 HALIMAH ATHAYA NAFISA 100 95 78 80 A 
41 64242403 NABILLA NUR SYAKINAH 93 95 92 18 B 
42 64242412 ANNISA TUZZAHRAH 100 95 74 86 A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64241046 MUHAMMAD GILANG RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

2 64241480 ADIVA FAHIRA CINTA KAMIDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

3 64241493 ANDRY TRI BOYS LAIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64241506 TANDRANAFAUDU HIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64241507 KEZIA OLIVIA SIMAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 64241523 OKTAVIANI TRISNA SARI ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 3 

7 64241527 RIKHA ANDYNA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64241534 NAYLA AISYARAH ROCHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64241536 MAYA NASWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64241540 AMANDA ZAHRA AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64241553 
FADHIEL MUHAMMAD SYIFAU 

ROHIM 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

12 64241556 SYAWALIYAH DWI AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64241558 RIO SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 

14 64241560 SHELOMITHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64241569 NOVIANTO RIZKY RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

16 64241573 SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64241589 NURJIHAN AULIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64241612 PRANCISKA DWI YANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64241618 SYIFA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64241630 ARI DWI PURNOMO AJI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64241676 AMANDA CAHYA RAMDHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64241678 SEPTIANI DIANA TARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

23 64241685 RAFI YUSAVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64241688 NOVA FEBIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64241700 ALIF ALFAJRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 64241704 MAHARANI FARADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

27 64241708 MUHAMMAD ABYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 

28 64241710 ANISSA BA'SYIRAH PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64241711 ZAHRA NAYSILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64241722 RETNO PUJA AMANDASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 64241751 ADE DWI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64241783 YENI SARTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64241790 ANISA NUR ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64241800 SITI ZAHRA FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64241810 SAVANA CAHYANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64241814 FITRI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64241820 SYASKIA NURUL SYIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64241822 LECIA RAMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64241830 MALVIN AFRIZAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

40 64241833 HALIMAH ATHAYA NAFISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64242403 NABILLA NUR SYAKINAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

42 64242412 ANNISA TUZZAHRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 42 42 42 40 40 40 39 41 39 39 41 41 39 37 40 41 - 

 

 


